
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 - Concessão onerosa de uso de espaço público para exploração de serviço de restaurante

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 - Tipo: Menor Preço para o Usuário. O Estado de Minas
Gerais, por intermédio da Central de Compras da Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão, realizará a licitação para a concessão onerosa
de uso de espaço público para exploração de serviço de restaurante
, por parte de empresa especializada em preparo e comércio de refeições, no Centro de
Convivência da Cidade Administrativa Presidente Tancredo de Almeida Neves, conforme
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, e de acordo com as exigências e
quantidades estabelecidas no edital e seus anexos. A sessão do pregão iniciará no 
dia 08/01/2020, às 10h00min
, em 
sessão pública presencial
que ocorrerá nas 
salas de reuniões 6 e 7, 13º andar na Cidade Administrativa
, Rodovia Papa João Paulo II, 4.001 – Ed. Gerais, 
Bairro
Serra Verde – Belo Horizonte/MG – CEP 31.630-901. Mais informações: 
comprascentrais@planejamento.mg.gov.br.

  

BH/MG 20/12/2019
Rafael Mayrink Ferreira
Superintendência  Central de Compras Governamentais / SEPLAG

    
    -  Edital e Anexos  (Edital alterado, verificar o aviso de republicação abaixo)  

  

 

  

QUESTIONAMENTOS

    
    -  Questionamentos e Respostas  (atualizado em 16/01/2020)  

  

 

  

 1 / 4

mailto:comprascentrais@planejamento.mg.gov.br.
images/stories/arquivoslicitacoes/2019/SEPLAG/23.12.2019/edital-anexos-e-public.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/16.01.2020/resposta-a-questionamento-5.pdf


PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 - Concessão onerosa de uso de espaço público para exploração de serviço de restaurante

IMPUGNAÇÃO

    
    -  Peça Impugnatória - B&S   
    -  Resposta à Impugnação - B&S   

  

 

  

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

  

A sessão do pregão fica alterada para o dia 20/01/2020, às 10h00min, em sessão pública
presencial  que
ocorrerá nas 
salas de reuniões 6 e 7, 13º andar na Cidade Administrativa
, Rodovia Papa João Paulo II, 4.001 – Ed. Gerais, 
Bairro
 Serra Verde – Belo Horizonte/MG – CEP 31.630-901. Mais informações: 
comprascentrais@planejamento.mg.gov.br.

  

BH/MG 06/01/2019
Rafael Mayrink Ferreira
Superintendência Central de Compras Governamentais / SEPLAG

    
    -  EDITAL RETIFICADO (07/01/2020)  

  

 

  

IMPUGNAÇÃO

    
    -  Peça Impugnatóri a - MM Lanches   
    -  Resposta à Impugnação - MM Lanches   

 2 / 4

images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/06.01.2020/impugnacao-bas-meritissimo.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/06.01.2020/resposta-a-impugnacao-seplag.pdf
mailto:comprascentrais@planejamento.mg.gov.br.
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/07.01.2020/edital-retific-anexos-public.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/16.01.2020/secretaria-de-estado.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/16.01.2020/secretaria-de-estado.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/16.01.2020/resposta-impugnacao-mm.pdf


PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 - Concessão onerosa de uso de espaço público para exploração de serviço de restaurante

  

 

  

ATAS DO PREGÃO

    
    -  Ata Parcial  1 (Sessão do dia 20/01/2020)    
    -  Reabertura da sessão: dia 22/01/2020, às 10 horas, na sala05 - 13º andar - Prédio
Gerais - CAMG   

    
    -  Ata Parcial  2(Sessão do dia 22/01/2020)  
    -  Petição de Nulidade   
    -  Decisão de Petição     
    -  Reabertura da sessão: dia 29/01/2020, às 10 horas, na sala 07 - 2º andar - Prédio
Gerais - CAMG   

    
    -  Ata Parcial  3(Sessão do dia 29/01/2020)    
    -  Reabertura da sessão: dia 03/02/2020, às 10 horas, na sala 07 - 2º andar - Prédio
Gerais - CAMG   

    
    -  Ata  (Sessão do dia 03/02/2020)    
    -  Concedido prazo para protocolização das razões e das contrarrazões recursais.    
    -  Razões: 06/02/2020, às 17 horas  
    -  Contrarrazões: 11/02/2020, às 17 horas  

    

    
    -  Fase Recursal - Resultado    
    -  Decisão Inicial - Pregoeiro   
    -  Decisão Final - Autoridade Competente   

    

  

 

  

 3 / 4

images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/20.01.2019/ata-parcial-20-01-2019.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/22.01.2020/ata-parcial-22-01-2020.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/24.01.2020/peticao-de-anulacao-de-todos-os-atos-ou-frustracao-do-certame.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/24.01.2020/decisao-de-peticao.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/29.01.2020/ata-parcial-29-01-2020.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/04.02.2020/ata-sessao-presencial-final-03-02-2020.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/18.02.2020/decisao-pregoeiro-fase-recursal.pdf
images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/18.02.2020/decisao-autoridade-fase-recursal.pdf


PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 - Concessão onerosa de uso de espaço público para exploração de serviço de restaurante

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

    
    -  Termo de Adjudicação e Homologação     
    -  Publicidade nos termos do Decreto Estadual nº 44.786/2008, art. 19, § 4º.  

    

  

 4 / 4

images/stories/arquivoslicitacoes/2020/SEPLAG/18.02.2020/adjudicacao-e-homologacao.pdf

